## D O C T R I N A.

*Nulli, nulli, auditores charissimi, credentes Christi meritis excluduntur.*

RATIO. 1. *Omnis*, clamitat benignissimus & potentissimus Salvator.

2. Qui lampade fidei instructi, *Matt. 25. 4.* Qui veste nuptiali amicti, *Matth. 22.* Qui spe immobili sunt muniti, *Rom. 5.* Qui charitate præstabili sunt ornati, *Col. 3.* Sponsi Jesu Christi gaudeant doris & bonis.

3. *Nullus* hic personarum est respectus, *Acto. 10. 34.* Num sit peccatrix illa foemina, *Luc. 7. 37.* sive sancta illa Elisabetha, *Luc. 1.* Num sit publicanus, *Luc. 18.* sive sanctus Petrus. Num sint liberi, vel servi, num sint Judæi, vel Græci, *Rom. 10. 12.* omnes Deum timentes, *Acto. 10. 35.* Christi meritis fruuntur, utuntur.

4. *Hic* subditi, cum Regibus; servi cum Dominis; liberi, cum parentibus; pauperes, cum opulentis; illiterati, cum doctis participant.

5. Jesus Christus ille Pastor, oves pascere, *Joh. 10.* Ille Pater, filios osculo excipere; ille Rex, subditos bonis ornare; ille Dominus, servos præmiis condonare, nullo fidelium excepto, decrèvit.

6. *Cuius* strenuè pugnanti, hic corona; *cuius* indefessè cursitanti, hic meta; *cuius* sincerè lacrymanti, hic lætitia est à Christo parata, *Matt. 5. 4. Luc. 6. 31.*

7. *Quivis* verus palmes, vitis Christi vitâ, *Joh.15.*  
*Quodvis* membrum, Christi capitî gloriâ, *Eph.5.* *Quivis*  
Filius, Christi patris opulentia potiatur.

1. *Usus. Correctio.* Quanta hîc multorum, e-  
heu! est impietas. *Omnis* Jesus Christus vult congre-  
gare, *Matt.23.* sed aufugiunt: *Omnis* sacra sua Cœna  
vult reficere, *Luc.14.* sed multi illam contemnunt:  
*omnes* vult liberare, sed multi illum liberatorem re-  
spuunt: *omnes* vult ornare, sed multi ornamentum il-  
lud vili pendunt. *Omnis* vult pascere, sed nonnulli  
hunc pastorem; *omnes* vult erudire, sed nonnulli illū  
præceptorem; *omnes* vult ducere, sed nonnulli illum  
ductorem rejiciunt, *Matt.8.* Tubam verbi sui per ser-  
vos intonat, & haud pauci aures obturant, *Ps.58.* ver-  
bum per illos prædicat, & cor indurant; Euangeliū  
corruſcat, & tenebras amant, *Joh.1.* Mensam suam  
adornat, & mundi delicias affectant. *Nulla, nulla,* mi-  
homo, hîc hospitis est invidentia, sed multorum re-  
ſistentia, *Act.7.52.* Ingens hospitis Iesu Christi libera-  
litas, sed magna etiam invitatorum multorum pravi-  
tas. Quod nonnulli hæc spiritualia fercula non sapi-  
unt, illorum est meritum; quod multi illa sapiunt, il-  
lius est donum, *Hebr.4.2.3.* Ne ergo, ô invite, ad S.  
Cœnam, Christum liberalissimum hospitem accuses,  
sed tuam insitam pravitatem, rerum mundanarum  
amorem nimium culpes, qui instar remoræ, *Luc.14.*  
18. cursum tuum, ad splendidissimum hoc convivi-  
um, retardat: qui instar aquæ desiderii tui ardorem  
ſæpè suffocat: qui instar ignis, affectum tuum erga  
hoc epulum devorat: qui instar veli, oculorum tuo-

rum aciem, ne mensæ hujus splendorem intueantur, obve'lat, & ita te salutari S. Cœnæ usu, meritorumque Jesu Christi fructu orbat.

2. Usus. *Consolatio.* O suavissimam inde erumpentem consolationem! *Omnibus, omnibus* Jesu Christi in hoc spirituali convivio, splendet favor, amor; liberalitas, bonitas; misericordia, gratia. *Omnibus ægris*, in hac S. Cœnâ, medicina; *omnibus mœstis lætitia;* *omnibus tentatis, arma offeruntur.* *Omnibus* pastoribus suis Nabal convivium adornabat, *1. Sam. 25.* Sed Christus & illis, qui gregem suum non paverunt, mensam instruit. David regiâ suâ mensa unum saltem claudum Mephiboschetum Jonathanis filium, dignabatur, *2. Sam. 9 ii.* Sed Jesus Christus hîc *omnes* claudos vocat, *Luc. 14. 21.* illisque regias suas dapes parat. O amore! Advola, advola ergo, tu credens, qui magis claudicas mente, quam Mephiboschet corpore. Qui magis cœcutis animo, quam Bartimœus oculo, *Marc. 10. 46.* Qui magis scates leprâ cordis, quam decem ille leprosi corporis, *Luc. 17. 12.* qui plus incurvatus propteras spiritualiter, quam filia illa Abrahami corporaliter, *Luc. 13. 16.* Qui magis disfluis spiritualibus vulneribus, quam Lazarus corporalibus, *Luc. 16.* Advolante, advolat *omnes* credentes ad hanc Cœnam, *omnibus* enim hîc *omnia* sunt oblata spiritualia fercula; *omnibus omnia* sunt presentata Christi merita; *omnibus omnia* sunt promissa spiritualia bona. Porta hujus cœnaculi, hujus sanctuarii *omnibus* credentibus est reserata: hæc spiritualis mensa *omnibus* esurientibus est preparata; hec medela *omnibus* languentibus est ob-

lata. Quid jam tergiversaris afflige? Quid invitanti  
reluctaris luctuose? *Omnibus fidelibus, omnes sunt S.*  
convivii deliciæ, cupediæ communes. Sat agis te nu-  
mero *horum Christo dilectorum*; *horum in Christo*  
electorum; *horum a Christo vocatorum* excludere?  
Absit, absit, & longissimè hoc à te, mi frater, absit;  
Aggreges, aggreges, te potius hisce *omnibus* vocatis  
Christi membris, dilectis, fratribus, sororibus, ut *om-  
nia* Christi Archisymposiafastis dona, & bona, instar  
rivulorum, ad te quóque fluant, animam tuam ema-  
ciatam, pinguefaciant, *Esa. 55.2.* Siti propè enectam  
reficiant: Ut in Christi tui hospitis largitate, cum  
Davide, exultare, *Psal. 23.12.* cum Asapho, te recreare  
possis, *Pf. 73.25.* Sufficiant hæc de quantitate, sive numero  
vocatorum; Jam consideranda nobis venit illorum;

## II. Qualitas: Respectu;

### I. Effecti.

### II. Causæ.

I. Respectu effecti alicujus rei. *Qui fatigati estis.*  
*Fatigati peccatis, fatigati diabolorum telis, fatigati ex-  
ruminis, fatigati pugnis.*

## D O C T R I N A.

*Exhausti fere, & planè macerati, ob miseriarum cumulta-  
rum & insultum, hic à Christo vocantur.*

### RATIO I. *Qui fatigati estis.*

2. Christus enim est Medicus ægrotantium; clypeus  
pugnantium; lugentium refocillator; egentium dita-  
tor; redemptor damnatorum; benefactor miserorum.

3. Illi miseri Christum liberatorem; illi nudis, Chri-  
sti stolam; illi afficti, Christi potentiam; illi opibus  
spiritu-

spiritualibus exuti, Christi opulentiam, unicè petunt.

4. *Illi* est datus, *Esa. 9.6.* *Illi* est natus, *Luc. 2.* *illi* est mactatus, *Esa. 53.7.* *Rom. 4.25.* Ut illi calamitosi, in Christi vibicibus refectionem; in vulneribus sanationem; in ipsius abjectione, gloriam; in ipsius passione, lætitiam; in ipsius crucifixione, vitam reperirent.

5. *Hosce pauperes & contritos diligit*, *Psalm. 51.19.* *Esa. 66.2.* *Illorum genua labantia fulcit*, *Esa. 35.3.* *Illos consolatione reficit*; *Illos gaudio perfundit*, *Luc. 6.21.* In *illis* habitaculum erigit, *Esa. 57.19.*

6. Nam ut bonus pastor, imbecilles oves, portat, *Luc. 15.* *Esa. 40.11.* laboriosus vinitor, mobiles palmites, statuminat: Ita Christus sustentat infirmos, corroborat languidos.

7. Hinc illa Christi blanda ad ærumnosos labia; mellita ejus verba, illorum refectoria & asyla; remedia & fulcra.

1. *U s u s . C o r r e c t i o .* Multi sunt, qui se fatigatos non sentiunt: qui cum Phariseis propriam justitiam crepant; cum nullus naturâ justus est, *Rom. 3.11.* Qui se puros esse jactitant, cum omnis homo natura immundus est, *Esa. 64.6.* Qui se vitiis vacuos venditant, cum unusquique corruptus est, *Psal. 14.1.* Multi sunt, qui non sunt defatigati, fame ad hoc epulum irritati; qui non sunt fatigati; cibi & potus suavitate, ad hoc convivium, inflammati. Ut divites dimittuntur inanes, *Luc. 1.53.* Ita & vos propriæ justitiae jactatores ablegabimini inanes. Qui non est defatigatus, vulneratus, in S. coena nulla inveniet remedia; Qui non est defatigatus, gravatus, nulla is hic offendet levami-

na; Qui non est fatigatus, contristatus, nulla is hic reperiet solamina. Qui hic non fatigatur, is nulla laetitia afficiatur; sed in convivio infernali in æternum torqueatur. O funestum horum statum!

2. Usus. *Consolatio:* O beatos hic fatigatos, nam illi in sacra cœna, animarum accipient requiem, ut columba Noachi in arca sua. *Fatigati* in S. cœna melle gratiæ Dei, vino amoris Jesu Christi recreantur, vires illorum fractæ, pane, imo Christi corpore restaurantur. Panis ille in S. cœna, similis est frumento isti, quod juvenes; & poculum istud inusto, quod facundas faciebat virgines, *Zach. 9. v. 17.* *Fatigati* illi Christi auditores, mirabiliter quinque panibus, ad hanc caducam vitam sustendandum, reficiebantur, *Joh. 6. 11.* Sed corpore Christi crucifixo, & sanguine illius effuso, defatigatae animæ ad æternam vitam, S. in cœna foventur. Hoc enim convivium nostrum spirituale, defatigatorum, afflictorum est solarium; defatigatorum, tentatorum est perfugium; defatigatorum, famelicorum est penuarium; defatigatorum, angelatorum refectorium; fatigatorum, laborantium, præmium; fatigatorum, æstuantium, refrigerium. *Besta* ergo es anima, dum hic es defatigata, quia in S. cœna eris recreata.